3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2020
№ 53
ст-ца Переясловская

О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной
и другой сорной растительности
Амброзия полыннолистная является злостным карантинным сорняком, засорение которым резко снижает урожайность посевов сельскохозяйственных культур. Во время цветения пыльца амброзии вызывает массовые аллергические заболевания среди населения. Несмотря на принимаемые меры по уничтожению амброзии, этот карантинный сорняк ежегодно наносит огромный вред, как сельскохозяйственному производству, так и здоровью людей.

В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений», в целях наиболее эффективной организации мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района,            п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям организаций и предприятий, главам КФХ, землепользователям Переясловского сельского поселения Брюховецкого района усилить контроль по уничтожению амброзии и другой сорной растительности.

2. Руководителям органов ТОС Переясловского сельского поселения обратить особое внимание на уничтожение амброзии в частном секторе, вести постоянную профилактическую работу с населением по уничтожению амброзии и другой сорной растительности.

3. Ведущему специалисту администрации Переясловского сельского поселения Ю.А. Василенко, курирующей земельные вопросы, провести рейды по участкам, выделенным под строительство, уделить особое внимание объектам социальной сферы, подготовить листовки для информирования населения по вопросу уничтожения амброзии и другой сорной растительности.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
С.В. Неваленых